

UZASADNIENIE

W uchwale nr XXXVII/484/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany:

- 1) W związku z wnioskiem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Psychiatrycznego ZOZ im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczu z dnia 18 maja 2022 r. o udzielenie poręczenia kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym do kwoty 10 mln zł dokonuje się zmian w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Podlaskiego na 2022 rok.
Obecnie Samodzielny Publiczny Psychiatryczny ZOZ im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczu posiada dwa kredyty poręczone przez Województwo Podlaskie w kwocie łącznej 13 mln zł, tj.: kredyt zwykły w rachunku bieżącym w kwocie 10 mln zł - umowa obowiązuje do dnia 30 czerwca 2022 r. oraz kredyt obrotowy w rachunku kredytowym w kwocie 3 mln zł, którego umowa obowiązuje do dnia 29 września 2022 r. Kredyty pozwoliły Szpitalowi na spłatę najpilniejszych zobowiązań.
Dyrektor Szpitala Psychiatrycznego w Choroszczu zwrócił się z wnioskiem o poręczenie kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym w wysokości 10 mln zł, na okres od 29 czerwca 2022 r. do 30 czerwca 2023 r., co jest warunkiem niezbędnym do jego uzyskania. Uruchomienie kredytu przez Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczu jest niezbędne w celu zachowania ciągłości zabezpieczenia udzielania świadczeń opieki zdrowotnej mieszkańcom województwa podlaskiego, a jego brak oznaczałby destabilizację możliwości płatniczych jednostki związanych z regulowaniem zobowiązań płacowych wobec pracowników oraz zobowiązań wobec kontrahentów. Uruchomienie kredytu w kwocie 10 mln zł umożliwi spłatę kończącej się z dniem 30 czerwca br. umowy kredytowej w kwocie 10 mln zł i zachowanie płynności finansowej. Sytuacja finansowa Szpitala uniemożliwia mu spłatę dotychczasowego kredytu w kwocie 10 mln zł. W 2021 roku ujemny wynik finansowy Szpitala wyniósł 16 639 599,46 zł, zobowiązania ogółem na dzień 31.12.2021 r. stanowiły 72 068 256,14 zł (głównie wobec dostawców, publiczno-prawne i z tytułu kredytów i pożyczek). Trudna sytuacja finansowa Szpitala wynika z niedoszacowania przez płatnika cen świadczeń psychiatrycznych oraz regulacji prawnych związanych z podwyżkami wynagrodzeń pracowników, które nie w całości są refundowane przez płatnika.
- 2) Konieczność dokonania zmian zapisów w uchwale w powyższym zakresie wynika z potrzeby zapewnienia środków na pokrycie kosztów zatrudnienia (17 233 zł) oraz przeszkolenia (10 000 zł) osób zajmujących się obsługą administracyjną systemu opłat produktowych.
Środki na powyższy cel pochodzą z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, tj. 2% od wpływów z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej, a także 10 % od wpływów z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (27 233 zł).
- 3) Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.), w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Sejmik Województwa Podlaskiego może upoważnić Zarząd Województwa Podlaskiego między innymi do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. W celu sprawnego realizowania obowiązków ustawowych spoczywających na województwie w związku z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy konieczne jest udzielenie ww. upoważnienia dla Zarządu Województwa Podlaskiego, które umożliwi dokonywanie bezzwłocznych zmian budżetowych.